
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 16 de fevereiro de 2016. Pg. 1 de 6 

 

Arara, 16 de fevereiro de 2016. 

 

Atos do Poder Executivo 

 

PORTARIA Nº. 036/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora MARIA DA PIEDADE 

DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

CHEFE DE NUCLEO AÇÃO MEDICO SANITARIO, 

junto a Secretaria de Saúde, servindo-lhe de titulo a 

presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 037/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora MARIA DAS DORES 

GOMES DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, junto a 

Secretaria de Finanças, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 038/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora MARIA DE FATIMA 

FERREIRA AMORIM, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, junto ao 

Gabinete do Prefeito, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 039/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora MARIA ELLAYDE 

GALDINO DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de COORD. PROGRAMA DE 

VACINAÇÃOL, junto a Secretaria de Saúde, servindo-

lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 040/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora MARIA LALUZ 

FERREIRA DE MELO, para exercer o Cargo 

Comissionado de CHEFE SEÇÃO PATRIMONIO E 

ARQUIVO, junto a Secretaria de Educação, servindo-

lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 16 de fevereiro de 2016. Pg. 2 de 6 

 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 041/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor OSMAR VIEIRA DE 

LIMA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

DA SECRETARIA, junto a Secretaria de Agricultura, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 042/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora RAYANE PEREIRA 

DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR ESPECIAL DA AREA DA SAÚDE, junto a 

Secretaria de Saúde, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 043/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor RICARDO LUIS DE 

MEDEIROS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

DA SECRETARIA, junto a Secretaria de Agricultura, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 044/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor ROBERTO SOARES 

DE LIMA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

DA SECRETARIA, junto a Secretaria de Saúde, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 045/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor SEVERINO ALVES 

DOS SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR ESPECIAL, junto a Secretaria de 

Administração, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 16 de fevereiro de 2016. Pg. 3 de 6 

 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 046/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor SEVERINO GOMES 

DE LIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

CHEFE DE SEÇÃO DE PRAÇAS, junto a Secretaria de 

Obras e Serviços Urbanos, servindo-lhe de titulo a 

presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2015. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 047/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora WILIVANIA 

MOREIRA DE ALMEIDA, para exercer o Cargo 

Comissionado de CHEFE DE SEÇÃO E AP. 

COMUNITARIO, junto a Secretaria de Saúde, servindo-

lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

janeiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 051/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - EXONERAR, o senhor SEVERINO ALVES 

DOS SANTOS, do Cargo Comissionado de ASSESSOR 

ESPECIAL, junto a Secretaria de Administração, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 051/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - EXONERAR, o senhor SEVERINO ALVES 

DOS SANTOS, do Cargo Comissionado de ASSESSOR 

ESPECIAL, junto a Secretaria de Administração, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 12 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 052/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora ADRIANA ROSA DE 

LIMA REIS, para exercer o Cargo Comissionado de 

COORDENADOR DA CRECHE, junto a Secretaria de 

Educação, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 16 de fevereiro de 2016. Pg. 4 de 6 

 

ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 053/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor ALISSON VINICIUS 

GOMES SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado 

de CHEFE DO SETOR DE BIBLIOTECA E ACERVO 

MEMORIAL, junto a Secretaria de Educação, servindo-

lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 054/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora ANA PAULA 

PEREIRA DAS NEVES, para exercer o Cargo 

Comissionado de COORDENADOR DO ENSINO 

INFANTIL, junto a Secretaria de Educação, servindo-

lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 055/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor CRISTIANO ALVES 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de CHEFE 

DE SEÇÃO CONTROLE DE ZOONOSES, junto a 

Secretaria de Saúde, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 056/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor DJALMA PEREIRA 

REIS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR ESPECIAL, junto ao Gabinete do Prefeito, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 057/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora ERIVANIA PEREIRA 

IBIAPINA, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR ADJUNTO, junto a Escola Joaquim Alves da 

Silva, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 16 de fevereiro de 2016. Pg. 5 de 6 

 

PORTARIA Nº. 058/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor EVERALDO ANTONIO 

DE SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR ESPECIAL, junto a Secretaria de 

Educação, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 059/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor JOSE FERREIRA DA 

SILVA FILHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR ESPECIAL, junto a Secretaria de 

Educação, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 060/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor JULIO SOARES DE 

LIMA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR ESPECIAL, junto a Secretaria de 

Educação, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 061/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor MANOEL MESSIAS 

SILVA DE SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSESSOR ESPECIAL, junto a Secretaria de 

Educação, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 062/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora MARIA DA 

CONCEIÇÃO ALVES DE ANDRADE, para exercer o 

Cargo Comissionado de DIRETOR ESCOLAR, junto a 

Escola Cônego Teodomiro de Queiroz, servindo-lhe de 

titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 063/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 16 de fevereiro de 2016. Pg. 6 de 6 

 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora MARIA DO 

SOCORRO SILVA MARTINS, para exercer o Cargo 

Comissionado de DIRETOR ADJUNTO, junto a Escola 

Luzia Laudelino, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 064/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor RAIMUNDO MUNIZ 

DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo 

Comissionado de CHEFE DE SEÇÃO DE 

MATADOURO, junto a Secretaria de Obras e Serviços 

urbanos, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 065/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, o senhor REGINALDO 

AVELINO DOS SANTOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, junto a 

Secretaria de Educação, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº. 066/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

c/c art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

 

Artigo 1º - NOMEAR, a senhora SEVERINA 

FORMOZINA SANTOS DA SILVA, para exercer o 

Cargo Comissionado de DIRETOR ADJUNTO, junto a 

Escola Orinto Onofre de Souza, servindo-lhe de titulo a 

presente Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de 

fevereiro de 2016. 

 

 Arara – PB, em 15 de fevereiro de 2016. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

Prefeito 

 

 


